

Processo: SMS-PRO-2023/06326
Autuação:

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	272821	6515.27.023-63	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3	UNIDADE	980	R\$ 10,29	R\$ 10.084,2000	EXCLUSIVA
2	243242	6515.27.024-44	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 4.	UNIDADE	1.083	R\$ 15,42	R\$ 16.699,8600	EXCLUSIVA
3	288872	6515.27.025-25	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 7.	UNIDADE	591	R\$ 26,53	R\$ 15.679,2300	EXCLUSIVA

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
4	474118	6515.27.026-06	Afastador cirúrgico, tipo Farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 10cm, largura pá 0,6 cm.	UNIDADE	603	R\$ 19,81	R\$ 11.945,4300	EXCLUSIVA
5	474119	6515.27.027-97	Afastador cirúrgico, tipo Farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 12cm, largura pá 1 cm.	UNIDADE	579	R\$ 20,30	R\$ 11.753,7000	EXCLUSIVA
6	474120	6515.27.028-78	Afastador cirúrgico, tipo Farabeuf, material aço inoxidável, largura 1,3cm, comprimento 14 cm.	UNIDADE	503	R\$ 21,88	R\$ 11.005,6400	EXCLUSIVA
7	474124	6515.27.029-59	Afastador cirúrgico, tipo Farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 17cm, uso adulto.	UNIDADE	503	R\$ 31,97	R\$ 16.080,9100	EXCLUSIVA

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
8	478507	6515.27.030-92	Porta-agulha, material aço inoxidável, comprimento 19 cm, modelo Debakey.	UNIDADE	746	R\$ 508,64	R\$ 379.445,4400	AMPLA CONCORRÊNCIA
9	478507	6515.27.030-92	Porta-agulha, material aço inoxidável, comprimento 19 cm, modelo Debakey.	UNIDADE	83	R\$ 508,64	R\$ 42.217,1200	RESERVA DE COTA /ME - EPP
10	471156	6515.27.031-73	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 22 cm.	UNIDADE	783	R\$ 155,68	R\$ 121.897,4400	AMPLA CONCORRÊNCIA
11	471156	6515.27.031-73	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 22 cm.	UNIDADE	87	R\$ 155,68	R\$ 13.544,1600	RESERVA DE COTA /ME - EPP

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
12	471148	6515.27.032-54	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 20 cm.	UNIDADE	815	R\$ 54,57	R\$ 44.474,5500	EXCLUSIVA
13	471147	6515.27.044-98	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 17 cm.	UNIDADE	915	R\$ 51,21	R\$ 46.857,1500	EXCLUSIVA
14	471153	6515.27.033-35	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 16 cm, características adicionais ponta reta com vídea.	UNIDADE	814	R\$ 191,85	R\$ 156.165,9000	AMPLA CONCORRÊNCIA
15	471153	6515.27.033-35	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 16 cm, características adicionais ponta reta com vídea.	UNIDADE	90	R\$ 191,85	R\$ 17.266,5000	RESERVA DE COTA /ME - EPP

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
16	471155	6515.27.034-16	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 20 cm, características adicionais com ponta de vídea.	UNIDADE	905	R\$ 161,97	R\$ 146.582,8500	AMPLA CONCORRÊNCIA
17	471155	6515.27.034-16	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 20 cm, características adicionais com ponta de vídea.	UNIDADE	101	R\$ 161,97	R\$ 16.358,9700	RESERVA DE COTA /ME - EPP
18	471160	6515.27.035-05	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 30 cm, características adicionais wídia, aplicação hospitalar.	UNIDADE	625	R\$ 231,39	R\$ 144.618,7500	AMPLA CONCORRÊNCIA

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
19	471160	6515.27.035-05	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, comprimento 30 cm, características adicionais wídia, aplicação hospitalar.	UNIDADE	69	R\$ 231,39	R\$ 15.965,9100	RESERVA DE COTA /ME - EPP
20	471532	6515.27.036-88	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 23 cm, tipo ponta curva, tipo Metzembaum.	UNIDADE	735	R\$ 77,71	R\$ 57.116,8500	EXCLUSIVA
21	471543	6515.27.037-69	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 20 cm, tipo ponta curva, tipo Metzembaum.	UNIDADE	1.155	R\$ 50,00	R\$ 57.750,0000	EXCLUSIVA
22	471540	6515.27.038-40	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 18 cm, tipo ponta curva, tipo Metzembaum.	UNIDADE	914	R\$ 58,96	R\$ 53.889,4400	EXCLUSIVA

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
23	471537	6515.27.039-20	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14 cm, tipo ponta curva, tipo Metzembaum.	UNIDADE	916	R\$ 48,50	R\$ 44.426,0000	EXCLUSIVA
24	471549	6515.27.040-64	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 23 cm, tipo ponta reta, tipo Metzembaum.	UNIDADE	685	R\$ 111,95	R\$ 76.685,7500	AMPLA CONCORRÊNCIA
25	471549	6515.27.040-64	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 23 cm, tipo ponta reta, tipo Metzembaum.	UNIDADE	76	R\$ 111,95	R\$ 8.508,2000	RESERVA DE COTA /ME - EPP
26	471483	6515.27.041-45	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 20 cm, tipo ponta curva, tipo mayo.	UNIDADE	775	R\$ 69,83	R\$ 54.118,2500	EXCLUSIVA

QUADRO ESTIMATIVO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Instrumentais Básico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SIGMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
27	471502	6515.27.042-26	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 20 cm, tipo ponta reta, tipo mayo Noble.	UNIDADE	997	R\$ 72,69	R\$ 72.471,9300	AMPLA CONCORRÊNCIA
28	471502	6515.27.042-26	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 20 cm, tipo ponta reta, tipo mayo Noble.	UNIDADE	111	R\$ 72,69	R\$ 8.068,5900	RESERVA DE COTA /ME - EPP
29	471471	6515.27.043-07	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 18 cm, tipo ponta reta, tipo Mayo.	UNIDADE	874	R\$ 46,20	R\$ 40.378,8000	EXCLUSIVA
OBSERVAÇÕES							TOTAL	R\$ 1.712.057,52
OS ITENS: 09,11,15,17,19,25,28 TRATAM-SE DE RESERVA DE COTA ME-EPP.								